
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P.MATTEJ “ 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
    Via Palazzo n. 163 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495 – Fax 22745 

cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003 –  

e. mail  ltic812003@istruzione.it 
 

 
      

Prot. vedi segnatura                                                        
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI  

 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVI PER ACQUISTO 
MATERIALE DI CANCELLERIA E ANNESSA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO EX ART. 47 E SEGUENTI 
D.P.R. 28/12/2000, N. 445 E s.m.i. DI NON UTILIZZO DELLE CONVENZIONI  “CONSIP S.P.A. “ AI FINI 
DELL’APPROVVIGIONAMENTO DI BENI E SERVIZI ( redatta e sottoscritta ai sensi dell’art. 26, c. 3bis L. 23/12/1999 
n. 488 e s.m.i.). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regolamento di contabilità, D.I. n. 44/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, e in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, comma 
1; 
VISTE le nuove norme sui contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, disciplinate dal D.Lgs. n. 
50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il combinato disposto dell’art. 26, commi 3 e 3bis della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i., dell’art.1, 
commi 1,3,7 del D.L.06/07/2012, n. 95, convertito dalla legge 07/08/2012, n. 135 e dall’art. 1, commi 149 
lettera b), 150, 154 e 158 della legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto obbligo, per le Pubbliche 
Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di prezzo/qualità delle Convenzioni 
“CONSIP S.P.A.”  al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 
CONSIDERATA  la necessità di acquistare il materiale in oggetto al fine di garantire  il funzionamento degli 
uffici; 
EFFETTUATA l’ indagine di mercato tramite avviso pubblico di manifestazione di interesse  Prot. 10535/U 
del 08/09/2018, con scadenza 08/09/2018;  
CONSIDERATO che  è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della Ditta SPAGGIARI di 
Parma – Prot. 11274/E del 18/09/2018;  
CONSIDERATO che la manifestazione di interesse pervenuta dalla Ditta Spaggiari è da considerare nulla 
in quanto tutta la documentazione è priva di firma del legale rappresentante;    
VISTA l’urgenza di fornirsi del materiale in oggetto; 
RITENUTO necessario invitare almeno cinque operatori economici   per poter procedere alle ulteriori fasi 
della procedura di affidamento;  
ATTESO che il costo preventivato per l’acquisto del materiale di cancelleria, ammonta presumibilmente 
ad € 6.000,00 compreso IVA;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria  dell’E.F. in corso; 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " P. MATTEJ "
C.F. 90028000595 C.M. LTIC812003
LTIC812003 - I.C. MATTEJ

Prot. 0011790/U del 26/09/2018 08:24:12

mailto:ltic812003@istruzione.it


DETERMINA 
 

1) Di effettuare una richiesta di preventivi, rivolta alle seguenti ditte specializzate per l’acquisto di 
materiale di cancelleria, con il criterio del minor prezzo/qualità :  

 Ditta GIMAR Italia, Casa Editrice Scolastica LOMBARDI; BUFFETTI Cartotecnica 2000; 
Cartolerie DIEMME; TONER POINT; LINUS. 

2) L’Istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere alcun compenso per qualsiasi titolo o ragione 
alle ditte per i preventivi-offerte presentati;  

3) l’Istituto si riserva la facoltà di procedere all’assegnazione della fornitura anche in presenza di un 
solo preventivo. 

 
 
Responsabile del procedimento è la DSGA  Sig.ra Assunta ROSSINI. 

 
 
 

       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Teresa ASSAIANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-09-25T12:06:36+0200
	ASSAIANTE TERESA




